
                                                                                                                   4/2016 

 1                                                    
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 4/2016 
Termín  16.3.2016 

Místo : Pražská 267, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : J. Horová, M. Rydvalová, A. Janurová, V. Procházka, L. Foučková, 
J. Tesařová, L. Holubová, H. Novosadová, V. Pokorný, J. 
Gebhartová, I. Branyšová, H. Černá, Z. Havránková 
 

Přítomní členové : J. Horová, A. Janurová, V. Procházka, J. Gebhartová, L. Holubová, 
M. Rydvalová, V. Pokorný, L. Foučková 
 

Omluveni 

 
Host                       : 

 

: 

 

 

H. Novosadová, I. Branyšová, H. Černá; Z. Havránková, 
 

Mgr. Pavla Konůpková 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

 

Stav přítomných: 8 + zapisovatel  
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Beseda - spisovatelka I. Dousková – 18.3.2016 
4. Pomlázková s p. Jansou – 26.3.2016 
5. Příspěvky organizacím a spolkům 
6.  Přijetí nových členů  
7. Diskuse, různé 
8. Závěr 
  

 
 
Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně komise přivítala přítomné členy a zahájila jednání. 
 



                                                                                                                   4/2016 

 2                                                    
 

 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
      
Ad 3) Beseda - spisovatelka I. Dousková – 18.3.2016  v 19.00hod. 

• garant Z. Havránková 
• místo konání: DPS, otevřít sál v 18.00hod. 
• honorář – 2.0000,-Kč 

• na podium stolek, lampička 
Ad 4) Pomlázková s p. Jansou – 26.3.2016 v 14.00hod. 

• garant H. Černá     
• místo konání: DPS, sál otevřít v 13.00hod. 

Ad 5) Příspěvky organizacím a spolkům – rozdělení finančních prostředků v programových 
dotacích neinvestiční podpora – provoz a údržba 2016 a neinvestiční podpora – 
pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2016 bylo 
diskutováno všemi přítomnými členy komise. Doporučená výše příspěvku jednotlivým  
spolkům a organizacím je uvedena v přiložené tabulce. O jednotlivých částkách pro 
každý ze spolků bylo hlasováno samostatným hlasováním. Při jednotlivém hlasování 
přidělení finančních prostředků pro spolek Jonatan o.s. se J. Horová zdržela hlasování. 

            O konečném znění rozdělených částek bylo přijato usnesení. 

Text usnesení  2/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM ke 
schválení rozdělení finančních prostředků v programových 
dotacích neinvestiční podpora – provoz a údržba 2016 a 
neinvestiční podpora – pořádání jednorázových sportovních, 
kulturních a volnočasových akcí 2016 dle přílohy č. 1 tohoto 
zápisu 

Usnesení bylo přijato 

Pro 8 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 
Ad 6) Přijetí nových členů. Na dnešní jednání se dostavila pí Mgr. Pavla Konůpková, která 
má zájem pracovat v kulturní komisi. Usnesením bylo odsouhlaseno členství P. Konůpkové 
v KuK. 

Text usnesení  3/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM ke 
schválení jmenování členkou komise pro kulturu pí Mgr. Pavlu 
Konůpkovou, bytem nám. Arnošta z Pardubic čp. 7, 250 82  
Úvaly 

Usnesení bylo přijato 

Pro 8 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 
Dále J. Tesařová informovala o rozhodnutí RM - rozšíření KuK o pracovní skupinu 
KUKMLAM (J. Krutský, R. Martinák, Ing. E. Chvalkovská, B. Hlaváčková, J. Tesařová). 
 
 



                                                                                                                   4/2016 

 3                                                    
 

Ad 7) Diskuze, různé, závěr¨ 
a) Zhodnocení akcí  

- Vzpomínkový happening PAMATUJ – cca 30 účastníků 
- Musica Dolce Vita – židovská tématika – 33 posluchačů 

 
Další plánované akce: 

• Dále pak v přípravě výstava kronik, výstava O. Hamera  

• J. Tesařová – informace o výstavě p. Kollmana - doplnění panelů, výstava se bude 
konat v čp. 65 od 8.9.2016 – doba trvání 3 týdny. Výstava se bude o 3 dny překrývat 
s plánovanou výstavou kronik, která se však koná v DPS. Proběhla diskuze, KuK 
akci nepodporuje a nechce pořádat. Akce bude pořádána pod záštitou města a 
starosty, někteří členové komise nabídli pomoc (L. Foučková, M. Rydvalová, L. 

Holubová, P. Konůpková.). 
 

Informace o realizaci akce „Průtah – rekonstrukce ul. Dvořákova a Riergerova od 3.5. – 
31.12.2016 bude neprůjezdné k čp. 65 i hůře průchozí. Proto akce, kde se předpokládá zájem 
starších občanů, směřovat do DPS. 
V. Pokorný informuje o koncertu Christi 4.6.2016. 
 
Vyčlenění území v ÚP Úvaly pro výstavbu kulturního zařízení města. Na podnět Z. 
Havránkové bylo přijato níže uvedené usnesení. Jedná se o problematiku vyčlenění pozemku 
– území pro výstavbu kulturního zařízení města Úvaly, jehož součástí by byl velký kulturní 
sál. Tímto je myšlena vize do budoucna, ne momentální investice. Proto v této souvislosti je 
navrženo vyčlenit v rámci ÚP města území k tomuto účelu. 

Text usnesení  4/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM ke 
schválení Vyčlenění území v ÚP Úvaly pro výstavbu kulturního 
zařízení města  

Usnesení bylo přijato 

Pro 8 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 

b) Příští komise se koná 6.4.2016 od 18.00hod. 

 
Zasedání ukončeno v 19.30hod. 
 
Zapsala: 
J. Tesařová                        
 
Předseda :  
J. Horová       






